## ΛΟΓΟΣ ΠΕΜΠΤΟΣ.

### LIBER QUINTUS.

#### § I.

Ἄγαπῶν ἀργυρίον οὐ πλησθήσεται ἀργυρίον· D 141 VERS. 10, 11. Qui diligit argentum non imitat τις ηγάπησεν ἐν πλήθει αὐτοῦ γέννημα, καὶ vlebitur argento: et quis dilexit in multitudine ejus

*fructum, et saturabitur fructu? sed et hoc vanitas. In multitudine bonitatis multiplicati sunt qui comedunt eam. Et quae fortitudo ei, qui ab ea? num alia quam videre oculis suis (23)?*

Sententia hæc geminam omnino interpretationem habere videtur: vel nempe argentum ab eo, qui amat, prorsus non inveniri, vel ab eo, qui inventiat, tantum non inveniri, quantum et cupit et querit: sed cum insatiabili ditescendi cupiditate tenetur, quo magis pecuniam auget ac cuniulat, eo longius avaritiae suæ fines proferre.

Jam et illa: « Quis dilexit in multitudine ejus fructum? » eadem sere ratione explicantur. Vel enim qui amat, non invenit, ut egenitus continet; vel qui invenit, minus invenit quam cupiditas conquisiverat. Inxplebile enim habebat desiderium fructuum magno numero congerendorum, non ut famelicorum satiarer ventres, neque ut hospites liberaliter acciperet, neque ut pupillis ac viduis divisionem daret; verum ut copiam nactus, quam tam concupiverat, cum divite illo, cuius ager exuberaverat, dicere posset: « Destruam horrea mea, et majora ædificabo, et congregabo illuc omnes fructus meos et bona mea: et dicam animæ meæ: Anima, habes multa bona reposita in annos multos, quiesce, comede, bibe, letare. » Cui Deus, qui omnia dignoscit, **142** etiam dixit: « Stulte, hac nocte animam tuam repetunt a te; quæ autem parasti, cujus orunt<sup>16</sup>? Talem porro hic quoque designat sapiens Ecclesiastes, itaque ait: « Et quis dilexit in multitudine ejus fructus? » Id est inexpressibili animo atque insaturabili cupiditate fructibus comparandis intentus, eaque de causa nunquam satur. Nam si ad hospites accipiendos sovendosque atque ad egenos et pauperes largitione juvandos pecuniam aut fructus amaret, et hos atque illam conjunctim aut separatim perquireret, multos utique haberet, qui secum utroque fruerentur. Quod indicans Ecclesiastes ait: « In multitudine bonitatis multiplicati sunt qui comedunt eam. » Amoris enim et charitatis ratio, cum multos ejusdem participes faciat, et quasi socios habeat, et pecuniae et fructibus propitium Deum efficit atque munificum (24). Nunc vero avaritiae morbus et habendi cupido, cum parcimoniam propositam habeat atque tenacitatem perpetuam, illos omnes, qui sic affecti sunt, in hoc duntaxat virtutis positam putare gloriam confirmat, ut pecuniae tantum-